

MUNICÍPIO DE SARAPUI
SARAPUI-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024
Processo Administrativo Nº 4490/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANGELICA CRISTINA ANTUNES DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 18/07/2024 15:56:35

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:34:49
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: SINALIZAÇÃO
Descrição: Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 26,19	Valor Total: 39.285,00	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: LAMINADO
Descrição: Sinalização horizontal em laminado elastoplástico retrorefletivo e antiderrapante, para faixas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 129,79	Valor Total: 103.832,00	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: LAMINADO
Descrição: Sinalização horizontal em laminado elastoplástico retrorefletivo e antiderrapante, para símbolos e letras			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 138,85	Valor Total: 41.655,00	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: TERMOPLASTICO
Descrição: Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espessura de 3,0 mm, para legendas			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 74,48	Valor Total: 44.688,00	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PLASTICO A FRIO
Descrição: Sinalização horizontal em plástico a frio manual, para faixas			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 40.000,00	
Item: 6	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PINTURA
Descrição: Sinalização horizontal em tinta a base de resina acrílica emulsionada em água			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 25,68	Valor Total: 77.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URBAVIA SINALIZAÇÃO EIRELI	054	38.382.996/0001-10	674.500,00	346.500,00		Sim
2 KARDIA SERVICO E COMERCIO DE	093	27.859.893/0001-81	680.027,00	425.000,00	22,66	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO	011	09.411.417/0001-11	679.952,00	432.381,00	1,74	Não
4 SINALEX COMÉRCIO INTERNACIONAL	122	35.826.587/0001-77	680.027,00	446.500,00	3,27	Sim
5 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	134	17.592.525/0001-66	680.027,00	495.700,00	11,02	Não
6 TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUCAO	144	68.382.498/0001-38	680.027,00	510.028,00	2,89	Não
7 VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	015	38.848.107/0001-67	680.027,00	510.030,00	0,00	Não
8 IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA	076	15.561.548/0001-88	680.027,00	583.748,00	14,45	Sim
9 SINCO SINALIZACAO E CONSTRUCOES,	137	77.046.464/0001-63	680.027,00	645.258,00	10,54	Não
10 SETT SINALIZACAO E EQUIPAMENTOS	132	22.067.325/0001-24	680.027,00	680.027,00	5,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE SARAPUI
SARAPUÍ-SP**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
53.008.123 ANDRE APARECIDO RICCI	110	53.008.123/0001-35	531.731,00	343.900,00		Sim
NOVA URB CONSERVACAO LTDA	104	43.619.008/0001-43	680.027,00	344.000,00	0,0291	Sim
BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI ME	092	13.613.025/0001-02	680.027,00	424.000,50	23,2560	Sim
SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE	034	11.574.829/0001-14	714.017,00	446.490,00	5,3041	Não
M.T.A CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO	008	09.540.676/0001-42	673.382,00	510.025,00	14,2299	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:34:49
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PLACA
Descrição: Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 348,97	Valor Total: 24.427,90	
Item: 8	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PLACA
Descrição: Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 335,98	Valor Total: 33.598,00	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PLACA
Descrição: Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película III/III - área maior que 2,0 m²			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 389,55	Valor Total: 23.373,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 URBAVIA SINALIZAÇÃO EIRELI	044	38.382.996/0001-10	501.500,00	81.398,90		Sim
2 NEW START SINALIZAÇÃO LTDA	142	47.257.569/0001-09	505.564,00	129.969,00	59,67	Sim
3 FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO	146	09.411.417/0001-11	505.641,40	194.600,00	49,73	Não
4 KARDIA SERVICO E COMERCIO DE	117	27.859.893/0001-81	505.641,40	205.000,00	5,34	Sim
5 SINCO SINALIZACAO E CONSTRUCOES,	126	77.046.464/0001-63	505.641,40	353.010,00	72,20	Não
6 WORK SIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL	089	13.921.942/0001-54	505.641,40	370.000,00	4,81	Sim
7 VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	075	38.848.107/0001-67	505.641,40	379.231,00	2,49	Não
8 SINALEX COMÉRCIO INTERNACIONAL	016	35.826.587/0001-77	505.641,40	505.641,40	33,33	Sim
9 TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUCAO	114	68.382.498/0001-38	505.641,40	505.641,40	0,00	Não
10 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	145	17.592.525/0001-66	505.641,40	505.641,40	0,00	Não
11 IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA	103	15.561.548/0001-88	505.641,40	505.641,40	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DX DISTRIBUIDORA LTDA	131	51.499.082/0001-00	505.641,40	58.500,00		Sim
BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI ME	129	13.613.025/0001-02	505.641,40	60.000,00	2,5641	Sim
SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE	087	11.574.829/0001-14	530.924,00	129.968,00	116,6133	Não
NOVA URB CONSERVACAO LTDA	111	43.619.008/0001-43	505.641,40	340.000,00	161,6029	Sim
M.T.A CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO	024	09.540.676/0001-42	505.641,40	505.641,40	48,7181	Sim

MUNICIPIO DE SARAPUI
SARAPUÍ-SP

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:34:49
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: NIWS COLOR	Modelo: TACHA
Descrição: Tacha tipo II bidirecional refletiva			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 3.480,00	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: NIWS COLOR	Modelo: TACHAO
Descrição: Tachão tipo I bidirecional refletivo			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 27,06	Valor Total: 4.059,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHARK DO BRASIL LTDA	037	47.024.084/0001-67	25.044,00	7.539,00		Sim
2 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	029	17.592.525/0001-66	25.044,00	7.564,50	0,34	Não
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	143	46.423.434/0001-03	23.685,00	8.849,94	16,99	Não
4 FRANCISCO DE ASSIS PEDROSO	107	09.411.417/0001-11	34.068,00	22.900,00	158,76	Não
5 VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	049	38.848.107/0001-67	25.044,00	23.040,00	0,61	Não
6 RUMOCERTO SOLUCOES, TECNOLOGIA	128	50.111.583/0001-04	23.250,00	23.250,00	0,91	Sim
7 URBAVIA SINALIZAÇÃO EIRELI	033	38.382.996/0001-10	24.150,00	24.150,00	3,87	Sim
8 SINALEX COMÉRCIO INTERNACIONAL	016	35.826.587/0001-77	25.044,00	25.044,00	3,70	Sim
9 SINCO SINALIZACAO E CONSTRUCOES,	111	77.046.464/0001-63	25.044,00	25.044,00	0,00	Não
10 IMPACTRANS MOBILIDADE URBANA	035	15.561.548/0001-88	25.044,00	25.044,00	0,00	Sim
11 TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUCAO	025	68.382.498/0001-38	25.044,00	25.044,00	0,00	Não
12 KARDIA SERVICO E COMERCIO DE	125	27.859.893/0001-81	25.044,00	25.044,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
53.008.123 ANDRE APARECIDO RICCI	015	53.008.123/0001-35	18.600,00	7.999,00		Sim
BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI ME	116	13.613.025/0001-02	25.044,00	12.500,00	56,2695	Sim
NOVA URB CONSERVACAO LTDA	042	43.619.008/0001-43	25.044,00	13.600,00	8,8000	Sim
SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE	115	11.574.829/0001-14	26.296,50	21.500,00	58,0882	Não
M.T.A CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO	014	09.540.676/0001-42	25.044,00	25.044,00	16,4837	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/08/2024 14:34:49
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: M2	Marca: FORNECEDOR	Modelo: FORNECEDOR
Descrição: Faixa elevada para travessia de pedestres em massa asfáltica - lombafaixa - conservação em vias sem execução de recapeamento			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 389,05	Valor Total: 116.715,00	
Item: 13	Unidade: M2	Marca: FORNECEDOR	Modelo: FORNECEDOR
Descrição: Ondulação transversal em massa asfáltica - lombada tipo "A" - conservação de vias urbanas sem execução de recapeamento			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 287,24	Valor Total: 77.554,80	

**MUNICIPIO DE SARAPUI
SARAPUÍ-SP**

Item: 14 **Unidade:** M2 **Marca:** FORNECEDOR **Modelo:** FORNECEDOR
Descrição: Ondulação transversal em massa asfáltica - lombada tipo "B" - conservação de vias urbanas sem execução de recapeamento

Quantidade: 210 **Valor Unit.:** 289,14 **Valor Total:** 60.719,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TOBIAS & FIGUEIREDO CONSTRUCAO	101	68.382.498/0001-38	289.797,60	254.989,20		Não
2 VANGUARDA CONSTRUÇÕES E	017	38.848.107/0001-67	289.797,60	256.000,00	0,40	Não
3 KARDIA SERVICO E COMERCIO DE	027	27.859.893/0001-81	289.797,60	268.000,00	4,69	Sim
4 SINALEX COMÉRCIO INTERNACIONAL	078	35.826.587/0001-77	289.797,60	289.797,60	8,13	Sim
5 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	138	17.592.525/0001-66	289.797,60	289.797,60	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M.T.A CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO	011	09.540.676/0001-42	283.945,50	253.890,00		Sim
SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE	111	11.574.829/0001-14	304.290,00	253.900,00	0,0039	Não
NOVA URB CONSERVACAO LTDA	099	43.619.008/0001-43	289.797,60	255.000,00	0,4332	Sim

AUTORIDADE: GUSTAVO DE SOUZA BARROS VIEIRA